
Pravidla hodnocení Matematika 7A  

Veronika Bartoňková 

Žáci budou hodnoceni bodovacím systémem 

Základem pro hodnocení budou 

a) čtvrtletní práce max. 40 b    

b) krátké písemné práce max. 10 b 

c) ústní zkoušení  max. 10 b  

d) písemné zkoušení max. 10 b 

e) samostatné práce a projekty max. 10 bodů 

  

Nutné podmínky pro uzavření klasifikace 

• Kontrolní práce jsou povinné, jejich vypracování je nutnou podmínkou 

pro uzavření klasifikace. V případě absence si práci napíše student po 

dohodě s vyučujícím v nejbližším vhodném termínu 

• Žák je v průběhu každého pololetí získá alespoň dvě známky z ústního 

nebo písemného zkoušení 

• Krátké písemné práce si žák doplňuje průběžně tak, aby získal známku 

z každého probíraného učiva. Po domluvě s vyučujícím lze 

v odůvodněných případech desetiminutovku nahradit zkoušením nebo 

samostatnou prací.  

Celkový počet napsaných krátkých písemek musí dosahovat aspoň 75 %.  

 

Na základě procent získaných bodů se na konci klasifikačního období stanoví 

klasifikační stupeň podle tabulky:  

 

procento získaných 

bodů *  

klasifikační stupeň  

více než 85 %  výborný  

70 % až 85 %  chvalitebný  

50 % až 70 %  dobrý  

30 % až 50 %  dostatečný  

méně než 30 %  nedostatečný  

 

* … Je-li celkový bodový zisk žáka před uzavřením klasifikace nejvýše 2 % 

pod hranicí stanovenou pro zisk klasifikačního stupně, má žák možnost se 



nechat přezkoušet z učiva za celé klasifikační období za účelem zisku lepšího 

stupně.  


